
HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  
POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE

Autor/ka bakalářské práce: Eliška Horáčková
Název práce: Vliv ošetřovatelského personálu na psychické zvládání hospitalizace
Vedoucí bakalářské práce: PhDr. Mariana Štefančíková, Ph.D., Ph.D. 

Svoje stanovisko vyznačte křížkem.

1. Téma a cíl práce  výstižné odpovídající 
  

částečně
odpovídající 

cíl a záměr 
nevýstižný

   Zvolené téma práce x
   Cíle práce jako celku x

2. Aktuálnost tématu vysoká střední nízká nevyhovující
   Aktuálnost zvoleného tématu x

3. Zpracování  teoretické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující
   Zřetelné definování problematiky x
   Solidní přehled dosavadních 
   poznatků x
   Výběr relevantních názorů pro 
   daný  problém x
   Logická výstavba práce (pořadí 
   kapitol) x

4. Zpracování empirické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující
   Definování výzkumného problému x
   Definování cílů výzkumu x
   Popis zkoumaného souboru x
   Popis použitých metod x
   Adekvátnost použitých metod x
   Způsob prezentování výsledků x
   Diskuse: kvalita interpretování  
   získaných výsledků  x

5. Literatura a práce s literaturou výborné velmi dobré dobré nevyhovující
   Výběr  použité literatury x
   Využití literatury v textu práce x

   Správnost citací v textu x



6. Závěry práce výborné velmi dobré dobré nevyhovující
   Splnění cíle práce x

   Způsob shrnutí x

   Validita závěrů x
   Přínos práce x

7. Přílohy výborná velmi dobrá dobrá nevyhovující
   Kvalita a vhodnost příloh x

8. Spolupráce studenta s vedoucím
    práce

výborné velmi dobré dobré nevyhovující

   Využití konzultací x
   Akceptování rad a připomínek x
   Samostatnost při zpracování práce x

9. Stylistická úroveň textu      výborná      velmi dobrá         dobrá nevyhovující
x

10. Pravopisné chyby či  překlepy      nejsou naprosto
ojediněle

častější velmi časté

x

11. Klasifikace práce výborně velmi dobře dobře neprospěla*
   Celkové hodnocení práce x

12. Celkové stanovisko vedoucího k práci doporučuji k obhajobě nedoporučuji k obhajobě*
   Doporučení k obhajobě x

Komentář a připomínky k textu::

Studentka si vybrala důležité téma související s každodenním stykem sester s pacienty: komunikaci. V rámci 
tématu komunikace si zvolila specificky neverbální stránku, konkrétně na haptiku a mimiku, která běžně není 
tolik reflektovaná ani samotnými aktéry komunikace, jako je stránka verbální.  Studentka zpracovala vybrané 
téma pečlivě v teoretické i praktické části.
Studentka získávala data od sester, ale také od pacientů aktuálních i bývalých, tedy zjišťovala, jak neverbální 
komunikaci vnímají obě strany. Pro zpracování dat využila několik metodologických postupů kvalitativního 
výzkumu. V diskuzi se vrací k jednotlivým výzkumným otázkám a samostatně uvažuje o zjištěných výsledcích. 
Významné zjištění funkce neverbální komunikace, totiž jak ovlivňuje psychiku pacienta, a tím zvládání 
hospitalizace, studentka uvedla do názvu své práce.

Dvě až tři otázky k obhajobě práce:

1) Zažila jste sama situaci, kdy jste silně vnímala potřebu haptiky nebo mimiky ať už v profesní nebo pacientské 
roli?
2) Myslíte, že by bylo užitečné, aby byly sestry v neverbální komunikaci pravidelně školeny či trénovány?   

Datum: 20.5.2019

Podpis vedoucího práce:


